Земское собрание Кочегуренского сельского поселения
муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области
РЕШЕНИЕ

02 июля 2018 года									№ 171

О внесении изменений в Решение земского собрания Кочегуренского   сельского поселения муниципального  района «Чернянский район» Белгородской области от 30 октября 2014г. №50
«Об установлении земельного налога на территории Кочегуренского сельского поселения»

Руководствуясь статьями 47, 61.5, 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 17, 56 и 287 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кочегуренского сельского поселения и   в целях обеспечения сохранности, воспроизводства и защиты лесных насаждений, расположенных  на землях, не входящих  в государственный лесной фонд, а так же, поддержания их в надлежащем состоянии, недопущения  незаконных порубок, хищений, истребления  и прочих нарушений земское собрание Кочегуренского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области решило:
	1.Внести в решение Земского собрания от 30 октября 2014 года №50 (в редакции решений 13.11.2017  г.) следующие изменения:
- пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Освободить от уплаты земельного налога областные и муниципальные автономные, казенные и бюджетные  учреждения, осуществляющие охрану, содержание и использование особо охраняемых  природных территорий регионального и/или муниципального значения, а также лесов, не входящих в состав государственного лесного фонда, в отношении  земельных участков,  предоставленных   им на праве постоянного (бессрочного) пользования, расположенных в границах особо охраняемых  природных территорий регионального значения  и (или) занятых лесами, не входящими в состав государственного лесного фонда»
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и его  действие распространяется  на правоотношения,  возникшее  с 1 января 2016 года.
3.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Приосколье».
4.Контроль за исполнение настоящего решения возложить на главу администрации Кочегуренского сельского поселения муниципального района «Чернянский район»  Белгородской области (Дурнев  Р.С.).

Глава Кочегуренского
Сельского поселения                                                       С.Н. Пешеханов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]